F .]

1 qui: così nel ms. 2 tam publicas quam privatasi così nel ms. 3 quemcum
que: così nel ms. 4 vigessimo septimo: così nel ms.

10

1370, agosto 2, in barbacana de Calvi.

Pietro de Costa di Albenga mercante, Bartolomeo Multedo di Oberto 
di Albenga, -patrono di una barca, entrambi cittadini albenganesi, in pre
senza del notaio e dei testimoni, si costituiscono contro Opecinucio Burdus 
e  lanuculo de Calvi, due dei tre consoli di Calvi, e  contro il luogotenente 
dt Luchino Camilla, podestà di Calvi, che vogliono costringerli a vendere il 
carico dì grano ad un prezzo inferiore di quello d ’acquisto, ossia a 2 soldi 
e  6 denari prò bacile, e per i danni derivanti dalla sosta forzata nel porto 
di Calvi, a causa del sequestro della vela. I  consoli rispondono che quanto 
sopra avviene per volontà della maggior parte degli uomini di Calvi e del 
podestà e, pertanto, dichiarano che deve essere osservato.

In nomine Domini, amen. In presentia1 mei notarii infrascriptì et 
testium infrascriptorum, Petrus de Costa de Albingana mercator, Bartho-
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lomeus Multedo de Obetto de Albingana, patronus sue barche, cives civi
tatis Albingane, dixerunt et protestati fuerunt versus Opecinucium Burdum 
et Ianuculum de Calvi, duobus2 ex tribus consulibus Calvi, et locumtenen- 
tem domini Luchini Camile, potestatis Calvi, quod per ipsos cónsules et 
locumtenentem facta est eis forria, eo quia volunt quod ipsi dent bacinum 
grani pro minori predo quo emerunt, et quod ipsi non possunt stare in 
portu Calvi, quia magnas expensas fadunt, et quod non tenentur nec debent 
exonerare dictum suum granum nec compelli possunt, eo quia dicti homines 
de Calvi nolunt dare in dicto grano nisi soldos duos, denarios vi pro bacile; 
tamen parati sunt dare de dicto grano pro ilio precio quo3 eis constitit. Qua 
de causa protestantur ut supra et de omni dampno et interesse eorum et 
barche ipsorum, quia non possunt navigare eo quia per ipsos cónsules 
acepta fuit sibi velia. Qui cónsules responderunt quod de volúntate maioris 
partis hominum terre de Calvi fuit factum predictum devetum unaa4 curri 
domino Luchino Camilla potestate, qua de causa asserunt predicta facere 
et adimpleri debere. E t de predictis rogaverunt me notarium infrascriptum 
ut inde conficiam publicum instrumentum. Actum [x x v m ¿ ] in barbacana 
de Calvi insule Corsice, anno a Nativitate Domini m 0c c c ° l x x 0, indictione 
v ii3 secundum cursum Ianue, die secunda augusti, hora none, presentibus5 
domino Georgio de Canelis de Ast medico et Stephano de Savoya, serviente 
dicti domini Luchini potestatis, et Nicolino Boiolo de Albingana, ad hec 
vocatis et rogatis.

F .]

1 presentía: nel ms., il  com pendio  pns 2 duobus: così nel ms. 3quo: così 
nel ms. 4 unaa: così nel ms. 5 presentibus: nel ms., il  com pendio  pns

11

1370, agosto 6, in castro Calvi.

Raffaele Canotelus, vescovo di Nebbio, nomina procuratore Luchino 
Camilla, cittadino genovese, per la cura dei suoi negozi e per le liti, revo
cando ogni altra persona precedentemente nominata in tale ufficio.

In nomine Domini, amen. Reverendus in Christo pater dominus domi
nus frater Raffael Canotelus, episcopus Nebiensis, revocando omnes pro
curators suos hinc retro factos et ordinatos, fecit, constituit, creavit et 
ordinavit suum certum nuncium et procuratorem Luchinum Camillam,

civem Ianue, presentem et mandatum sponte suscipientem, ad omnia sua 
negocia gerenda, tractanda et administranda in iudicio et extra et ad peten- 
dum, exigendum, recipiendum et recuperandum pro ipso et eius nomine 
omne id et totum quicquid et quantum habere et recipere debet seu petere 
potest vel in futurum debebit seu poterit a quacumque persona, corpore, 
collegio et universitate, quacumque occasione, racione vel causa, cum car- 
tis„ scrìpturis vel sine, et ad quitandum, liberandum et absolvendum et se 
quietum et solutum vocandum de eo quod receperit vel habuerit et quascum- 
que quitaciones, liberaciones et absoluciones faciendum, instrumenta et scrip
tu m  casamdum, iura, raciones et aciones cedendum, transxigendum, paci- 
scendum, componemdum et compromittendum et ad vendendum, ceden
dum et tradendum, permutandum et obligamdum, cui vel quibus volueiit 
et pro illis preciis, modis, condicionibus et formis, de quibus eidem procu
ratori videbitur et placuerìt, omnes introytus, redditus, décimas, terras et 
possessiones obligandum, quovis nomine censeantur que ad ipsum reve- 
rendum patrem videantur aliqualiter pertinere; item ad agendum et defem- 
dendum contra quamcumque personam, corpus, collegium et universita- 
tem dieta occasione vel causa et coram quocumque iudice et magistratu, 
tam ecclesiastico quam seculari, et ad libelum et ad libelos dandum et 
recipiendum, excepcionibus respondendum et repricamdum, litem et lites 
contestamdum, pignus bandi dandum, de calumpnia et véritate dicenda 
iurandum et quodlibet alterius generis sacrum in anima ipsius reverendi 
patris prestamdum et subeundum, ponendum, interrogandum, posidonibus 
et interrogacionibus respondendum, títulos dandum et recipiendum, testes, 
instrumenta et scriptum, tam publicas quam prívalas, producendum et 
exibendum, protestandum, adverse partis testes iurare videndum et, si 
opus fuerit, reprobandum, assertores, términos et dillaciones petendum, 
iudices, notarios, suspectos, confidentes et bonos viros dandum, elligen- 
dum et recusandum, denunciandum et protestandum, in causa et in causis 
concludendum, sentenciam et sentencias audiendum et appelandum et ape- 
ladones prosequendum et ipsam et ipsas sentenciam et sentencias et que- 
libet alia instrumenta execucioni mandari petendum et super execudonem 
promictendum, cavendum et elligendum, extimum et laudes consequendura 
et demum generaliter ad omnia et singula [xxviIILz] alia fadendum, que 
in predictis omnibus et singulis fuerint necesaria et oportuna et que cau- 
sarum merita et iuris ordo postulant et requirunt et que ipsemet consti- 
tuens facere posset, si adbeseet, et que per quemeumque verum et lege- 
timum procuratorem et nuncium specialem possent fieri, etiam si qua forent
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que mandatimi exigant speciale; dans et concedens dicto procuratori suo 
in predictis omnibus et singulis plenum, liberum et generale mandatum 
cum piena, libera et generali administracione, promittens mihi notario 
infrascripto, tamquam publice persone officio publico stipulanti et reci
pienti nomine et vice omnium et singulorum quorum interest, intererit 
vel interesse poterit, se perpetuo habiturum ratum, gratum et firmum quic- 
quid et quantum in predictis omnibus et singulis per dictum procuratorem 
suum actum, gestum, factum seu procuratum fuerit, sub ipotheca et obli- 
gacione bonorum suorum, habitorum et habendorum. E t volens relevare 
dictum procuratorem suum ab omni bonere satisdandi, promixit mihi, iam 
dicto notario stipulanti, de iudicio sisti et iudicatum solvendo prò 1 omni
bus suis clausulis debitis et oportunis, intercedendo et fideiubendo prò ipso 
de predictis omnibus et singulis versus me dictum notarium recipientem 
ut supra, sub dictis ipotheca et obligacione bonorum suorum, habitorum 
et habendorum, renuncians iuri de principali primo conveniendo et omni 
alii iuri. Actum in castro Calvi insule Corsice, anno a Nativitate Domini 
millesimo trecentessimo septuagessimo, indictione vna secundum cursum 
Ianue, die sexto2 augusti, hora none, presentibus testibus Iohanne de 
Pruno de Capite Corso quondam Guiducii et Georgio de Peira, serviente 
dicti domini potestatis, ad hec vocatis et rogatis.

1 prò: così nel ms. invece d i in 2 sexto: così nel ms.

12

1370, agosto 17, Calvi.

Luchino Camilla, cittadino genovese, dichiara e riconosce di aver rice
vuto in mutuo da Giovanni Scarela, figlio di Pietro, 35 lire, che promette 
di restituire, a sua richiesta, a lui in persona o a suo procuratore.

In nomine Domini, amen. Luchinus Camilla, civis Ianue, confesus fuit 
et in veritate recognovit Iohanni Scarele, filio Petri, se ab eo habuisse et 
recepisse mutuo, gratis et amore libras triginta quinque, renuncians excep- 
cioni non habite et non recepte diete peccunie et omni iuri. Quas libras 
triginta quinque promixit dare dicto Iohanni, sibi vel suo certo nuncio, 
ad ipsius Iohannis liberam voluntatem, alioquin penam dupli diete quanti- 
tatis peccunie cum restitucione omnium dampnorum, interesse et expensa- 
rum et sub ypotheca et obligacione bonorum suorum. Acto quod de pre-
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dictis libris triginta quinque possit dictus Luchinus realitei- et personaliter 
conveniri et detineri et tarn in lanua quam in Pisis, Nicie et Saone et ubi- 
que locorum et terrarum et sub quocumque et coram quocumque iudice, 
officio et magistrato, tam ecclesiastico quam seculari et tam civili quam 
curiali, et ibi per pactum expresum respondere et solvere teneatur et pro- 
mixit, ac si presens instrumentum ibidem factum foret; renuncians privil- 
legio fori et omni [x x v im £ ] iuri; ratis manentibus supradictis et proinde 
et ad sic observandum omnia bona mea, habita et habenda, tibi pignori 
obligo. Actum Calvi insule Corsice, in domo Restori magistri, anno a Nati
vitate Domini millesimo trecentessimo septuagessimo, indictione v i i 3 secun
dum cursum Ianue, die decimo septimo1 augusti, bora vesperarum, presen- 
tibus testibus Filipo Scarela et Nicolao Martelo de Vulturo, ad hec vocatis 
et rogatis.

F .]

1 decimo septimo: cosi nel ms.

13
1370, agosto 17, Calvi.

Luchino Camilla, cittadino genovese, dichiara e riconosce di aver rice
vuto in mutuo da Nicolò Marabotus 35 lire, che promette di pagare, a sua 
richiesta, a lui in persona o a suo procuratore.

In  nomine Domini, amen. Luchinus Camilla, civis Ianue, confesus fuit 
et in ventate recognovit Nicolao Maraboto se ab eo habuisse1 et recepisse 
mutuo, gratis et amore libras triginta quinque, renuncians excepcioni non 
habite et non recepte diete peccunie et omni iuri. Quas libras triginta quin
que promixit dare dicto Nicolao, sibi vel suo certo nuncio, ad ipsius Nicolai 
liberam voluntatem, alioquin penam dupli diete quantitatis peccunie cum 
restitucione omnium dampnorum, interese et expensarum et sub ypotheca 
et obligacione bonorum suorum. Acto quod de predictis libris triginta 
quinque possit dictus Luchinus realiter et personaliter conveniri et deti
neri et tam in lanua quam in Pissis, Nicie et Saone et ubique locorum et 
terrarum et sub quocumque et coram quocumque iudice, officio et magi
stratu, tam ecclesiastico quam seculari et tam civili quam curiali, et ibi per 
pactum expresum respondere et solvere teneatur et promixit, ac si pre
sens instrumentum Ìbidem factum foret; renuncians privillegio fori et omni 
iuri. Actum Calvi insule Corsice, in domo Restori magistri, anno a Nati
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vitate Domini millesimo trecentesimo septuagésimo, indictione vna secun
dum cursum Ianue, die decimo séptimo2 augusti, hora vesperarum, pre- 
sentibus testibus Filipo Scarela et Nicolao Martelo de Vulturo, ad hec 
vocatis et rogatis.

F .]

1 Segue, depenn alo: civi Ianue 2 decimo séptimo: così nel ms.

14
1370, agosto 17, Calvi.

Giovanni Scarela, figlio di Pietro, e Nicolò Marabotus, cittadini geno
vesi, da una parte, e  Luchino Camilla, cittadino genovese, dall’altra, dichia
rano di essersi accordati, sia in merito al legname, consegnato da quest’ul
timo ai primi due, sia in merito ad ogni altra questione, e si rilasciano 
reciprocamente atto liberatorio.

In nomine Domini, amen. Iohannes Scarela, filius Petri et Nicolaus 
Marabotus, cives Ianue, ex una parte, et Luchinus Camilla, civis Ianue, 
ex altera, pervenemnt et pervenisse confitentur ad infrascripta pacta, quita
ciones, liberaciones et absoluciones, renunciantes dicte partes sibi ad invi- 
cem excepcioni rerum sic non gestarum et quitacionis non facte2 et omni 
iuri: videlicet quod dictus3 Iohannes et Nicolaus Iiberaverunt et absolve- 
runt dictum Luchinum de omni eo et toto quod dictus Luchinus habue- 
rat ad faciendum cum ipsis, tam occasione lignaminis, per ipsum Luchinum 
dati dictis Iobanni et Nicolao, prout de predictis dicunt constare publico 
instrumento, scripto4 manu Benvenuti de Bracellis notarii, quam qua- 
cumque occasione, racione vel causa hinc retro preterita; versa vice dictus 
Luchinus liberavit, quitavit et absolvit dictos Nicolaum et Iohannem de 
omni eo quod habere debebat, occasione dicti lignaminis et pro pretio 
ipsius quam5 quacumque alia occasione vel causa; quitantes, liberantes et 
absolventes [xxx¿z] ut supra unus alteri et alter alii per aceptilacionem et 
acquilianam stipulacionem inter nos deductas, promittentes quod de cetero 
in perpetuum, per ipsos vel aliquem ipsorum vel per habentes causam ab 
ipsis contra ipsos vel aliqua ipsorum bona non fiet peticio, lix seu que- 
stio movebitur in iudido vel extra aliqua occasione predicta vel aliqua de 
predictis, promittentes unus alteri et alter alteri predicta omnia ut supra a t
tendere, compiere et observare et contra in aliquo non contrafacere vel veni
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re, alioquin penam dupli de quanto et quociens fuerit contrafactum aut non 
observatum, solempni stipulaeione premissa, dare et solvere promixeruni:, 
cum restitueione omnium dampnorum, interesse et expensarum; ratis 
manentibus supradictis et ad sic observandum omnia eorum bona unus 
alteri et alter alteri, habita et babenda, pignori obligaverunt. Actum Calvi 
insule Corsice, in domo Restori magistri, anno a Nativitate Domini milles- 
simo trecentessimo septuagessimo, indictione vna secundum cursum lanue, 
die decimo septimo 6 augusti, hora vesperarum, presentibus testibus Filipo 
Scarela, Nicolao Martelo de Vulturo, Iohanne Guiducii de Pissis et Iacobo 
Roverino speciario, Calvi habitator.7, ad hec vocatis et rogatis.